
C H O R Á L N Í K   pro:

KANCIONÁL

to jest  kniha

Žalmů a písní duchovních

od rozličných

Mužů Božích

Bratří českých

i jiných, k vzdělání, probuzení a potěšení
církve Kristovy

v bázni Boží složených, sebraných a vydaných

Podle berlínského exempláře z r. 1753 

vydaný r. 1834 v Praze syny Bohumila Háze

( pozdější dotisk v latince z r. 1892 v Brně tiskem Karla Winikera )

Sestavil a doplnil:  Ing. Jaromír Rumíšek



Předmluva:

Vyrostl jsem v evangelickém sboru v Javorníku, kde jsem také poprvé hrál na varhany při své
konfirmaci v r. 1953. Zde mi přirostly k srdci nádherné nápěvy zpívané ve zdejším kostele zvláště o
velikonočních a vánočních svátcích. Rovněž ranní a večerní písně, které jsme doma zpívali. Proto bych
byl nerad, aby tyto nápěvy upadly v zapomenutí. Byl jsem 30 let varhaníkem v evangelickém sboru ve
Frýdku-Místku a ještě dnes vypomáhám evangelickému sboru na Ostravici. Nápěvy z kancionálu jsem
často používal jako introit na začátku bohoslužeb, některé písně i sólově zpíval.

Jednotliví varhaníci hrající v evangelickém sboru v Javorníku měli své vlastní chorálníky, které
nejsou volně dostupné a ani úplné. Proto jsem se rozhodl, pro další generace nových varhaníků, nebo i
jiných zájemců o tyto nápěvy, chorálník pro „Kancionál žalmů a písní duchovních“, naposled vydaný
r. 1892 v Brně, podle Berlínského exempláře z r.1753, znovu sestavit a napsat v digitalizované formě.
Převést do PDF formátu umožňujícím komukoliv vytištění a dát sboru v Javorníku, případně i dalším
zájemcům volně k dispozici. Jednotlivé listy jsou upraveny tak, aby umožnily oboustranný, případně
knižní tisk. S ohledem na dodržení sledu listů nejsou listy označeny číslem stránky písně v kancionálu
(tím jsou číslovány jednotlivé písně), ale postupným číslováním.

Výchozím materiálem pro mne byl chorálník sestavený ve čtyřicátých letech Janem Kahovcem,
tehdejším i mým učitelem hudby a krátkodobým javornickým varhaníkem. Jeho původní koncepty jím
zachycených nápěvů  žalmů  a písní, které mu předzpíval tehdejší kostelník Jiří Pavlinec z č.p. 62 i
čistopis napsaný na zakázku mému otci vlastním a myslím, že je dokonce rovněž i v majetku sboru v
Javorníku. Není však úplný. Z něj použité nápěvy a harmonizace jsem u jednotlivých žalmů a písní
označil – Harm: JK

Dále jsem měl k dispozici chorálník písní dlouhodobého varhaníka Tomáše Majtána, který mi
poskytl jeho syn, za což mu upřímně děkuji. Některé písně, které jsem z tohoto chorálníku použil, jsem
označil – podle: TM. V úvodu k chorálníku Tomáš Majtán uvádí, že chorálník psal postupně od r. 1937
do r. 1953 a jako podklad k jeho napsání použil chorálník Adama Petruchy z č.p. 179. Harmonizace
jsou převážně od Josefa Dobiáše, tč. vikáře v Javorníku, některé od Dobiášových bratří, pak Blahoslava
Stehlíka, Adama Petruchy a některé harmonizace jsou jeho vlastní. Jelikož autoři harmonizací nejsou u
jednotlivých nápěvů uvedeni, nemohl jsem je rovněž uvést. 

Též  jsem  použil  Zpěvník  českobratrské  církve  evangelické  vydaný  v Brně  r.  1948  (písně
označené – podle:  ZCE) a stávající  Evangelický zpěvník z r.  1979 (písně  označené – podle:  EZ),
z nichž jsem doplnil některé chybějící nápěvy. Některé nápěvy z nového zpěvníku jsem sám zharmo-
nizoval. Tyto písně jsou označeny - Harm: JR

Další chybějící nápěvy jsem nalezl v chorálníku ke slovenskému kancionálu původně sestaveném
Jiřím Třanovským  – písně označené – Tranoscius. 

Nakonec jsem se pokusil  způsobem, který byl  použit  i  u některých jiných písní v uvedených
chorálnících, doplnit chybějící nápěvy písní nápěvy, nebo jejich úpravou, z některého výše uvedeného
pramene. U nich uvádím pramen a mé iniciály.

Nápěvy  žalmů,  uvedené  v samostatné  části,  jsou  použity  z Tardyho  chorálníku  s  původními
nápěvy L. Bourgeoise a C. Goudimela. U javornických nápěvů žalmů jsou některé odlišnosti, které
vznikly tím, jak si je předávaly generace. Proto uvádím pouze nápěvy žalmů zpívané zcela odlišným
nápěvem,  případně  lepší  harmonizací  jako  nápěv  B.  Avšak  i  ty neuvedené  nápěvy mám všechny
zpracovány.

Abych mohl tento chorálník sestavit, musel jsem jako podklad zpracovat seznam všech písní a
žamů, u každé písně uvést počet slabik ve sloce (metrum), výskyt nápěvu v uvedených pramenech a
jeho případné použití pro jinou píseň. Byla to práce nemalá, vykonal jsem ji však rád. Je škoda, že se
zpěv z tohoto kancionálu tak omezil.  Pokud vím, tak nový zpěvník (EZ) byl  zamýšlen hlavně  pro
sbory, které neměly zpěvníky a ne proto, aby vytlačily tradiční zavedené kancionály. Málokdo cizí má
zájem  si  jít  poslechnout  to,  co  může  slyšet  kdekoliv.  Je  potěšitelné,  že  některé  písně  z tohoto
kancionálu zazněly i na „Horňáckých slavnostech“. Snad i tato má práce, která mi ve volných chvílích
trvala asi tři roky, přispěje k jejich zachování a k tomu, abychom jejich zpěvem chválili našeho Pána,
který mi dopřál tuto práci ve zdraví v mých 76 letech dokončit. 

Ve Frýdku-Místku r. 2015                                        Ing. Jaromír Rumíšek



                
                
                      

         

Ž 1. Kdož neodchází v radu bezbožných ...
Tardyho chor.

                                    
                                    

                 
                 
     

                            

                                 
                             

    







                             
       

                                     

Ž 2. Proč se to jen bouří národové ...
Tardyho chor.

                                
                                  

             
                         

          
                            

            
                           

  
                               

      

                                       
                                        



      
                          

   
                              

Ž 3a. Popatř Pane milý ...
Tardyho chor.

                                      
                                        

                               
                                 

                                     
                                      

                                     
 

                 
           

      



                             
 

                 
         

Ž 3b. Popatř Pane milý ...
Harm: JK

                       
 

                    

Opakuje se 4 x !! 

                                 
                              

Ž 4b. Bože, slýchaje mé žádosti ...
Harm: JK

                                     
  

                                

                                


                               



                                   
 

           
  

                  

Ž 4a. Když k Tobě volám, vyslýchej mne ...
Tardyho chor.

                                 
 

                                

                            
 

                          

                                 
 

                          
    

                                
 

                              

                               
 

                              



                              
                               

Ž 5a. K toběť Pane truchliv jsa volám ...
Tardyho chor.

                            
                           

                              
                     

        
Též: Ž 64

                                  
  

                               

Ž 5b. Ktoběť Pane truchliv jsa volám ... Harm: JK

                                  
                                  

                             
                           Též: Ž 64



                                   
                            

      

Ž 6. V prchlivosti své Pane ...
Tardyho chor.

                                
                                

                                
                                 

                 
               

                   
             

Ž 6b. V prchlivosti své, Pane ...
Harm: JK

                              
                              

                               
                             



                                  
                                   

Ž 7a. V toběť Pane naději skládám ...
Tardyho chor.

                    
               

                                    

                                  
 

                              

                                   
 

        

                       

                        
                        

Též: Ž 46; Ž59; Ž82



                               
 

                           

Ž 7b. V toběť Pane naději skládám ...
Harm: JK

                              
  

                           

                         
                        

                               
 
                           

                            
  

                         

                          
            

            

Též: Ž 46; Ž 59; Ž 82



     
           

               
   

                          
    

Ž 8. Hospodine náš Pane nejmilejší ...
Tardyho chor.

                                
 

                                  

                             
      

                         

                                  
                                    

Ž 9. Tě Pane z celého srdce ...
Tardyho chor.

                            
                           

               
              



                             
                              

Ž 10. Což se to děje Pane Bože náš ...
Tardyho chor.

       
               

         
                                

                          
                

         

                             
                             







                            
                              

Ž 11. Já skládám v Pánu všecko své doufání ...
Tardyho chor.

                                   
                                   

                                 
                                

                                  
                                  

                         
     

           
                 



                                   
                                    

Ž 12a. Přispěj rychle můj Pane ...
Tardyho chor.

                                    
                                      

                    
                     

                                 
  

                              

Ž 12b. Přispěj rychle, můj Pane ...
Harm: JK

               


     
           



                             
                             

Ž 13a. Až dokavádž milý Pane ...
Tardyho chor.

                                    
                                  

                            
               

              

                                
                                 

Ž 13b. Až dokavádž milý Pane ...
Harm: JK

                                 
                                 

                                
                               



                                   
                                    

Ž 14.  Blázna v srdci jest toto mluvení ...
Tardyho chor.

                                  
    

                              

                             
                              

Též: Ž 53



                             
                              

Ž 15a.  Komuž ráčiš příti toho ...
Tardyho chor.

                                  
 

                                

                               
 

                                

                                       
                          

         

Ž 15.b  Komuž ráčíš příti toho ...
Harm: JK

                                         
                                

        

                               
                           



                               
                               

Ž 16a. Ostříhej mne můj Bože z výsosti ...
Tardyho chor.

                                  
                                  

        
                        

                                  

                                    
    

                 
             



                                     
                                

Ž 16b.  Ostříhej mne můj Bože z výsosti ... 
Harm: JK

                                     
                                  

                                         
                                       

                               
                               



             
   

                    
                           

          

Ž 17a.  Pane pomoz k spravedlnosti ...
Tardyho chor.

                                     
                                    

                                   
                                   

   

                                    
                                    
Též: Ž 63; Ž 70



                                 
 

                          
    

Ž 17b.  Pane, pomoz k spravedlnosti ...
Harm: JK

                                 
 

                              

                                 
                       

         

                                 
                                



                          
 

                         
Též: Ž 63; Ž 70



               
                

                               

Ž 18a. Ó Pane, jenžs udatnosti mé dárce ...
Tardyho chor.

                                  
                                 

                                 
                                   

Repetice pouze u 1. sloky Ž 18

                                  
 

                              

                             
                           

    

                        
           

                                   
Též: Ž 144 - bez repetice !



 
                

               

                                   

Ž 18b.  Ó Pane, jenžs udatnosti mé dárce ...
Harm: JK

 

              

              

                               

 
                 

              

    
                                

V Ž18 se v 1. sloce opakuje 3x !Též: Ž 144 



                             
                             

Ž 19. Divnou Boží slávu ...
Tardyho chor.

                     
        

                              
  

                                
                       

          

                            
                             

                 
                



                                


                                    

Ž 20.  Vyslyš tě Pán v den ...
Tardyho chor.

                                


       
                             

                                      
   

                                  

                                     
     

                                 



                                  
                                    

Ž 21.  Král se Pane v tom raduje ...
Tardyho chor.

                                
                                 

                           
                           



                                   
                                   

Ž 22.  Bože můj Bože, proč´s mne opustil ...
Tardyho chor.

                                 
                                

                                    
                                    

                                  
                                 

                        
                         



                                 
                                  

Ž 23. Hospodin ráčí sám pastýř můj býti ...
Tardyho chor.

                                
                                

                                
   

                             

                              


                               

                          
 

                        
Též: 635; 765/1



             
                       

     
                              

Ž 24. Okršlek země jest Páně ... Tardyho chor.

                                      


 
                                       

                                      
        

                               
Též: Ž62; Ž 95

                                    
                         

            

Ž 25. K toběť duše své pozdvíhám ... Tardyho chor.

                                  
                                  

                                 
                                  
Též: Ž 111



                           
                            

Ž 26. Rozsuď mou při Pane ...
Tardyho chor.

                                   
                                    

                                 
                                 



                                   
                                   

Ž 27. Pán jest mé světlo času všelikého ...
Tardyho chor.

                                     
      


     

                        

                                 
                                 

                                   
                 

                 

Též: Ž 109



                                  
 

                                 

Ž 28. Těť vzývám Pane mé doufání ...
Tardyho chor.

                              
 

                             

                               
 

                             

                            
 

                            



                                
                                

Ž 29. Aj světa panovníci ...
Tardyho chor.

                                
                                

                                     
                                     

                                    
      

                             



                                   
                                  

Ž 30a. Pane, budu tě slaviti ...
Tardyho chor.

                                    
                                    

                                      
                                      

                                      
                                      

Ž 30b.  Pane, budu tě slaviti ...
Harm: JK

                                   
                                   

                                       
                          

    
         

Též: Ž 76; Ž 139



                                
                                  

Ž 31. Tvéť Pane doufám velebnosti ...
Tardyho chor.

                                  
                                

                                
                                



                                    
                                   

Ž 32. Přeblažený každý člověk ten bývá ...
Tardyho chor.

                                     
                                    

           
                       

 
                                  

                                     
                                     

                                   
                                 

            
             



                                       
                                       

Ž 33. Ej nuž spravedliví plésejte ...
Tardyho chor.

                                      
                                       

                                      
                                      

Též: Ž 67



                                


      
                         

Ž 34a. Nechciť přestávati ...
Tardyho chor.

                                
    

                             

                      
         

                                

                                
        

              
          

                                  
                                 

Ž 34b.  Nechciť přestávati ...
Harm: JK

                                      


                                     



                           
         

                                      

Ž 35. Vstup na opor mým odpůrcům ...
Tardyho chor.

                                         
       

                                  


                                     
                                     

                                   
                                    



                                    
                                     

Ž 36a. Převrácenost bezbožného ...
Tardyho chor.

                          
          

        

                            

                                   


                                  

                                     
                                     

                  
                 Též Ž 68



                                       
    

                        
        

Ž 36b.  Převrácenost bezbožného ...
Harm: JK

                                
         

 
         

                             

                                         
 

                                       

                                          
 

                                      

                    
 

          
         Též: Ž 68



                                      
                                      

Ž 37a. Odvrz preč závist vida bezbožného ...
Tardyho chor.

                                    
                                    

                                     
                                

   

                              
               

               

 
              

           

 
                           

Ž 37b.  Odvrz preč závist vida bezbožného ...
Harm: JK

 
               

           

 
                             

Ve sloce se opakuje 3x !



                                  

 
                           

    

Ž 38. Nerač Pane v prchlivosti ...
Tardyho chor

                                     
   

                                 

                
 

              



                               
                              

Ž 39. Dokavadž sem v bídě a žalosti ...
Tardyho chor.

                                
                      

         

                            
                 


               

                            
                             



                               
                   

           

Ž 40. Vždy jsem na Pána čekal s žádostí ...
Tardyho chor.

                     
        


                              

                                  
                                     

          
      

             
                               

                                
                               

                    
 

                   



                                
  

                             

Ž 41.  Kdož všetečně nesoudí bídného ...
Tardyho chor.

                                  
                                  

                               
                                 

                                 
                                 

                     
                     



                                     


                                          

Ž 42. Jak živých vod jelen žádá ...
Tardyho chor.

                                 
 
                              

                                     
 
                                 

Též: 379; 405; 462; 596; 606

                                      
      

                   
           

Ž 43. Bože můj spravedlivý soudce ...
Tardyho chor.

                                         
 
                                      

                               
 
                             



                              
                 

            

Ž 44. Co jsi činíval Bože dávno ...
Tardyho chor.

                          
                            

                                    
                                      

                                
                                 

                          
                             



                                  
                                 

Ž 45. Mé srdce vzácných věcí k zvěstování ...
Tardyho chor.

                                   
 

                                

              
                     

                                   

                                
                               

  

                             
                          

   

             
            



                                          
                                        

Ž 46. Bůh jest sám naše útočiště ...Též notou Ž 7.

Tardyho chor.

                                     
                                       

                                          
                                         

                                    
                   

                  



                                 
                                 

Ž 47. Všickni v tento čas ... 
Tardyho chor.

                                 


                                  

                                 
                                 

                                 
                                 



                                     
                                     

Ž 48. Hospodin cti, chvály hodný ...
Tardyho chor.

                                         
     

                                    

                                 
  

                              

                                      
 
                            

        
  

                                      
                                       



                                   
                                  

Ž 49. Všickni národové pozorujte ...
Tardyho chor.

                                  
                            

     

                                 
                             

    

                                  
                        

         

            
                        

                                     

                
                



                         
        

                                      

Ž 50. Nejsilnější Bůh všeho tvoru Pán ...
Tardyho chor.

                                   
                        

         

                                 
                                 

                                       
                                       



                                   
  

                                

Ž 51. Ó Bože hojný v milosrdenství ...
Tardyho chor.

                                     
                                    

                                   
                         

         

                                   
                                   

                                 
                                 

               
    

         
Též: Ž 69



                                    
                                    

Ž 52a. Proč se nadýmáš svou vzácností ...
Tardyho chor.

                                   
                                  

                                  
                                      

                                      


                                        

Ž 52b.  Proč se nadýmáš svou vzácností ...
Harm: JK

                                   
                                    

Ž 53. Všichni lidé jsou ...     jako: Ž 14



                                       
                           

    
         

Ž 54. Můj Bože v jistém spasení ...
Tardyho chor.

                                     


 
                                     

                                      
 
                                     

                             
        

                                       



                             
                               

Ž 55. Ó Bože vyslyš mé žádosti ...
Tardyho chor.

                             
                               

                                   
                                   

                     
                     



                                 
                                 

Ž 56. Ó Bože můj pro své smilování ...
Tardyho chor.

                                 
 

                   
            

                                  
        


                         

                                
 
                               

            
                         

                        
            



                                  
                                 

Ž 57a. Ó uděl mi svého smilování ...
Tardyho chor.

                                 
                                 

                               
                               

             
             



                                     
  

                                 

Ž 57b.  Ó uděl mi svého smilování ...
Harm: JK

                                       
 
                                      

                                          
 
                      
                  



                                    
                                     

Ž 58. Vy jenž se za soudce držíte ...
Tardyho chor.

                                     
                                    

     

                                 
                                  





                                
                               

Ž 59. Ó Bože rač se olédnouti ...Též notou Ž 7 nebo Ž 46

Tardyho chor.

                                
                              

                               
                               

                               
                                

                     
                       



                                    
                                 

  

Ž 60a. Jenž jsi nás dal v rozptýlení ...
Tardyho chor.

                                     
                                       

                                      
                                    

                                
                                    

            
             Též: Ž 108



                                    
                              

         

Ž 60b.  Jenž jsi nás dal v rozptýlení ...
Harm: JK

                                    
                                    



                                    
                                        

                                       
                                       
Též: Ž 108



                             
                             

Ž 61. Ó Bože slyš mé volání ...Též nápěvem Ž 38

Tardyho chor.

                                  


     
                   

        

                         
                         

Ž 62. Má duše vždy Boha vzývá ...      jako: Ž 24

Ž 63. Ó Bože ty jsi můj Bůh sám ...    jako: Ž 17

Ž 64. Slyš mne Bože v mém ...            jako: Ž 5



                                   


                                      

Ž 65. Na Sionu tvé Bože služby ...
Podle: ZCE 275

                                  
                                  

                                 
                                 

Též: Ž 72



                                 
                                   

Ž 66. Všickni lidé Bohu plésejte ...
podle: ZCE 3

                                
                     

           

                                
                        

        

                                      
                                      

                   
                   Též: Ž 98; Ž 118



Ž 67a. Ó Pane, smiluj se nad námi ...      jako: Ž 33

Ž 68. Ej Bože ráčiž povstati ...                  jako: Ž 36

Ž 69. Ó Bože sám mé buď vyproštění ...   jako: Ž 51

Ž 70. Bože přispěj mi k pomoci ...            jako: Ž 17

Ž 71. U věčném Pane zahanbení ...          jako: Ž 31
( v Ezp. se zpívá nápěvem Ž 84)

Ž 72. Právům svým rač ó Bože ...             jako: Ž 65



       
                    

      
        

                        

Ž 67b.  Ó Pane, smiluj se nad námi ...
( Též nápěvem Ž 33 - známější ) Harm: JK

            
                   

 
            

                 

                                        
                         

            

                       
       

                             


                                  


                                   

              
            





                               
                               

Ž 73. Ačť jest Bůh Izraelovi ...
Tardyho chor.

                                
                                

                                 
                                

                               
                              



                        
                        



                                   
                                   

Ž 74. Proč nás tak dlouho Bože opouštíš ...
Tardyho chor.

                                     
 
                                  

                      
 
                

    Též: Ž 116

                                 
  

                               

Ž 75a. Ó Bože tě slavíme ...
Tardyho chor.

                                
  

                             

                                
  

                              



                                
 

                               

Ž 75b.  Ó Bože těť slavíme ...
Harm: JK

                                   
        

                        

                                 
                                   



                                    
 

                       
       

  

Ž 76. V Jůdstvuť  jest zřejmě ...        jako: Ž 30

Ž 77. V těžký čas zármutku svého ...
Tardyho chor.

                                
 
                             



                                    
 
                                  

                               
 
                 

           
Též: Ž 86



                                    
 

                                 

Ž 78. Pozoruj, lide můj, zákona mého ...
Tardyho chor.

                                       
      

                               

                                    
 
                                  

                                 
 
                                   

Též: Ž 90



                                    
                                   

Ž 79. Pohané vtrhli do dědictví tvého ...
Tardyho chor.

                                       
                                      

                                  
            

                  
   

                              
                   

          

                                 
                                 

                  
                 



                                 
                                  

Ž 80a. Ó ty, jenž paseš Izraele ...
Tardyho chor.

                                 
                                 

                                
                              

                   
      

           



                               
 
                           

Ž 80b. Ó ty jenž paseš Izraele ...
Harm: JK

Podle: Ž 7b

                                
  

                             

                                
                              

                                
                              

 



                             
                            

Ž 81. Hlasem veselým zvučně prozpěvujte ...
Tardyho chor.

                             
                             

             
              

Ž 82. Bůh mezi všeho světa  ... 
jako: Ž 46, lépe Ž 7

                                  
                       

           

Ž 83. Ó Bože již neprodlévéj ...
Tardyho chor.

                                       
                                      

                                        
                                     



                                     
                                    

Ž 84. Věčný Bože, silný v boji ...
Tardyho chor.

                                      
 

                                     

         
                            

      
                               

                                   
     

                              

Též: Ž 71



                                   
                              

     

Ž 85. Vždyckys dobře svým Pane činíval ...
Tardyho chor.

                                
                                    

                                    
                                

  

                                 
                                

                                 
                                 

            
             Ž 86. Nakloň Pane ucha svého ...

jako: Ž 77



                                 
                          

       

Ž 87. Na horách svatých ...
Tardyho chor.

                                    
 
                    

           
 

                        
 
                       



                               
                                

Ž 88.  Ó Bože mého spasení ...
Tardyho chor.

                              
                              

                               
                              

                   
    

        
    



                                  
                                 

Ž 89.  O dobrodiních Páně budu zpívati ...
Tardyho chor.

                                    
                                    

                                      
                                   

    

                                    
                 


                  

                             
                              

Ž 90. Pane ! naše schráno ...         jako: Ž 78



                                     


                                      

Ž 91. Kdož ochrany Nejvyššího ...
Tardyho chor.

         
                       


 

                                 

                                 
 

                                

                                     
                                

    

Ž 92.  Ó jak dobré jest Pána ...
Tardyho chor.

                                     
                                    

 

                                      
                                       



                                 
                           

     

Ž 93. Pán slávou jsa oděn a mocností ...
Tardyho chor.

                              
                               

                    
                     

Též: Ž 53

                                         
  

                    
                 

Ž 94.  Ó Bože jenž sám můžeš mstíti ...
Tardyho chor.

                                    
 

                                  


                                    
 

                                  



                             
                    

         

Ž 96. Píseň novou Pánu zpívejte ...

Ž 95. Ej Pánu zvučně zpívejme ...         jako: Ž 24

Tardyho chor.

                              
                                

                                
                               

  



                                
                             

  

Ž 97a. Pán kraluje zřejmě ...
Tardyho chor.

                                 
                                  

                                 
                                 

                          
                           

Ž 98. Píseň novou zpívejte Pánu ...        jako: Ž 66



                           
                                

Ž 97b. Pán kraluje zřejmě ...
Harm: JK

                                 
                                

                                   
                                     

                            
                          

        

                 
                

Ž 98b. Píseň novou zpívejte Pánu ...    jako: Ž 66b.



                             
      

       
                

     
    

Ž 99. Aj Pán kraluje ...
Tardyho chor.

                                   
   

                               

                           
   

                        



                                    
 

                                  

Ž 100a. Pánu všichni prozpěvujte ... obvyklý nápěv: Ž 134

Tardyho chor.

                                     
 

                                  

Též: Ž 131; Ž 142

                                     
 

                                    

Ž 100b.  Pánu všickni prozpěvujte ...
Harm: JK

                                     
 

                                     



                                   
                                    

Ž 101.  O tvých soudech Pane ...
Tardyho chor.

                                     
                                    



           
 
    
   

                                      
                                      

Ž 101b.  O tvých soudech Pane ...
Harm: JK

                                    
                                  

           
           



                                   
                                     

Ž 102a. Slyš mé Pane tě vzývání ...
Tardyho chor.

                               
                               

                                     
                                      

                                   
                                  



                                
                                   

Ž 102b. Slyš mé Pane tě vzývání ....
Harm: JK

                                  
                                  

                                 
                                 

                                
                               

                     
                    



                                   
                                   

Ž 103a. Ej duše má oslavuj Pána svého ...
Tardyho chor.

                                  
                                 

                              
                              



                                 
                                 

               
              



 
                  

                 

    
                  
          

  

Ž 103b.  Ej duše má oslavuj Pána svého ...
Harm: JK

 

                

                

  
                               

 
                  

                 

    
                  
          

  

 

                

               

  
                                



                                 
                            

     

Ž 104a. Ej nuž má duše Pána oslavuj ...
Tardyho chor.

                                  
                                

           
                     

                                  

                                  
                               

   

       
                            

                      
        

    

             
               



       

                          

                         
      

Ž 104b. Ej nuž má duše Pána oslavuj ...
Harm: JK

   

                                  

                      
           

                                
                                

       

                          

                         
      

   

                                  

                      
           

                               
                               



                               
                                

Ž 105. Ej nuž všickni Pánu zpívejte ...
Tardyho chor.

                                
                                 

                                
   

                            

                  
                   



                              
                             

Ž 106. Velebmež Pána dobrého ...
Tardyho chor.

                          
            

 
            

                               
                                

                      
                        

  



                               
                              

Ž 107a. Velebtež všickni Pána ...
Tardyho chor.

    
                           

    
                            

                              
                                

                                
 

                  
           

Ž 108. Hotov jsem z srdce celého ...     jako: Ž 60

Ž 109. Bože slávo má nejvzácnější ...   jako: Ž 27



                                  
    

                              

Ž 107b.  Velebtež všickni Pána ...
Harm: JK

                               
 

                             

                                
      

                
        

Ž 108b.  Hotovť sem z srdce celého ... jako: Ž 60b.



                                  
 

                             
   

Ž 110. Slávou divnou Pán ...
Tardyho chor.

                                 
 

                               

                            
     

                 
     

Ž 111.  Slaviti budu vždy Pána ...   jako: Ž 24
V EZ podle Ž 25



                              
                             

Ž 112. Přešťastný jest každý ...
Tardyho chor.

                            
                               

         
                      

                       
         

                           
             

             



                            
                             

Ž 113. Věrní Páně služebníci ...  též nápěvem: Ž 24

Tardyho chor.

                               
                              

                            
                            

                  
                   



                                
                               

Ž 114. Když z Egypta vycházel Izrael  ...
Tardyho chor.

                             
                                 

                                  
                                    

                         
                          



                                
                                

Ž 115. Ne nám milý Hospodine ...
Tardyho chor.

též nápěvem Ž 114.

                           
                               

                                   
                           

       

                      
                        

Ž 116. Srdečněť jsem Pána zamiloval ...   jako: Ž 74.



                                  
                        

          

Ž 117. Chvaltež Pána národové ...
Tardyho chor.

                                   
                      

           

                                  
                                   

                                
                                 

Ž 118. Chválu a čest Pánu vzdávejte ...  jako: Ž 66.

Též: Ž 127.



                                         
                                       

Ž 117b.  Chvaltež Pána národové ...
Harm: JK

                                       
                                     

                                          
                                       

                     
                    



                                         
                                       

Ž 117b.  Chvaltež Pána národové ...
Harm: JK

                                       
                                     

                                          
                                       

                     
                    

Ž 118. Chválu a čest Pánu vzdávejte ...  jako: Ž 66



                                   
                        

          

Ž 119. Aj jak šťastný jest všeliký člověk ...
Tardyho chor.

                                   
                                   



                                    
                                      

                                     
                                      



                                   
 
                                  

Ž 120. V svých bídách k tobě ...
Tardyho chor.

                                 
                                 

                                   
 

                  
             

                                 
  

                       
     

 

                       
 
                       



                                
  

                              

Ž 121a. K horám patřím já vesele ... Tardyho chor.

                                
 

                               

                                
   

                           

 
                 

                 

 
                                 

Ž 121b. K horámť patřím já vesele ...
Harm: JK

 
                

                   

                                  

 
                

                

                                



                                
 

                             

Ž 122a.  Ó přeutěšená chvíle ...
Tardyho chor.

                                  
                                  

                                  
  

                               

     
                             

                                    

                                
   

                            

                    
                    



                                      
                                        

Ž 122b.  Ó přeutěšená chvíle ...
Harm: Jan Kahovec

                                       
                                          

                                    
  

                                 

                                        
                             


         

                                       
  

                                 

 



                                    
 
                                  

Ž 123. Bože, jenž v nebi máš ...
Tardyho chor.

                                   
                                   

                              
 
                              

                                 
 
                                 

                   
 
                  



                          
     

                            
    

Ž 124. V pravdě to můž Izrael vyznati ...
Podle chorEZ - upraveno

                                  
 
                       

        

                                   
                                   

          
 
         



                        
       

                                

Ž 125. Všickni kteříž v Pánu skládají ...
Podle chorEZ - upraveno

                                
                                

                             
                              



                                    
                                    

Ž 126. Tehdáž když jest Pán ...
Tardyho chor.

                                     
                                     

                                        
                                        

                                    
                                    

Ž 127. Jakkoli krásných stavení ...    jako: Ž 117



                              
                             

Ž 128. Šťastný kdož v Boží bázni ...
Tardyho chor.

                             
                               

                            
                            

                            
                           



                              
                             

Ž 128a. Šťastný kdož v Boží bázni ...
Tardyho chor.

                             
                               

                            
                            

                            
                           



         
                         

                                 

Ž 128b. Šťastný kdož v Boží bázni ....
Harm: JK

                               
                               

         
                     

                               



                                 
 

                             

Ž 129a. Hned od mladosti ...
Tardyho chor.

                                   
  

      

                         

                                
                        

            



                                    
  

                                 

Ž 129b.  Hned od mladosti mne sužovali ...
Harm: JK

                                   
 

                                 

                        
 
               

      



                            
                              

Ž 130. V náramné své úzkosti ...
Podle: zp.CCE - 41

                             
                     

      

                           
                            

                           
                            

 jako: Ž 100 (Ž 134; Ž 142)

Ž 131. Nikdyť sem se nezvyšoval ...



                                  
                                  

Ž 132. Na Davida ztrápeného ...
Tardyho chor.

                                  
                                   

                 
                



       
                         

                                  

Ž 133.  Ó jak jest to milé ...
Tardyho chor.

                                   
                                   

           
                      

                                  

                               
                                  



                                    
                             


      

Ž 134. Ej nuž Páně služebníci ...
Tardyho chor.

                                   
                           

 
 

     

Též: Ž 100; Ž 142;

                                
 

                               

Ž 135. Jméno Páně zvyšujte ...
Podle: Zp. CCE 24

                                
                         

       

                               
                                



                                    
                             


      

Ž 134a. Ej nuž Páně služebníci ...
Tardyho chor.

                                   
                           

 
 

     

Též: Ž 100; Ž 142;

                                       
                                      

Ž 134b. Ej nuž Páně služebníci ....
Harm: JK

                                         
                                       



                                       
                                      

Ž 134b. Ej nuž Páně služebníci ....
Harm: JK

                                         
                                       



                                
 

                               

Ž 135. Jméno Páně zvyšujte ...
Podle: Zp. CCE 24

                                
                         

       

                               
                                

                               
                                 

Ž 136a. Slavte Pána s vděčností ...
Tardyho chor.

                               
                               



                                     
                          

       

Ž 136b. Slavte Pána s vděčností ...
Harm: JK

                                     
                                    

Též:  542; 772/1; 776/2

                                   
                                   

Ž 137. V svém zajetí při řekách ... Tardyho chor.

                                    
                                     

                                     
          

                          

                                 
    

                             



                               
                                

Ž 138. Srdcem celým tebe Pane ...
Podle: zp.CCE 26

                              
                              

          
                       

                                    

                                
                               

                                  
                                   

       
        

jako: Ž 30

Ž 139. Pane ráčils mne zkusiti ...



                                 
                                 

Ž 140. Pane před lstí všech ...
Tardyho chor.

                               
                              

               
               

                                      
                                      

Ž 141a. Pane pozoruj hlasu mého ...
Tardyho chor.

                                     
                                        



                                           
  

                                      

Ž 141b. Pane pozoruj hlasu mého ....
Harm: JK

                                     
 
                                    

Ž 142. Hlas svůj ku Pánu ... jako: Ž 100 nebo Ž 134

                                 
                                  

Ž 143. Ó Pane, hojný v smilování ...
Tardyho chor.

                              
                            

                                
                     

       

Ž 144. Buď chvála Bohu ... jako: Ž 18 - bez repetice



                                 
                                 

Ž 145. Můj Bože a Králi ...
Tardyho chor.

                                  
                                  

                                  
                                 

                                 
                                  

                                
                              

                         
                        



                                 
                                   

Ž 146a.  Chval má duše Pána svého ...
Tardyho chor.

                                  
                        

         

                              
                               

                                    
 

                                  

Ž 146b. Chval má duše Pána svého ...
Harm: JK

                                    
 

                   
            

                                   
 

                                  



                                
                               

Ž 147. Chválu příslušnou Pánu dejte ...
Tardyho chor.

                                 
                                

                                 
                                

                                 
                                  

                         
                

         



                             
                               

Ž 148. Vzdávejte Pánu chválení ...
Tardyho chor.

                               
                                

    
                            

                                

                                
                                 

                  
                



                                
                                

Ž 149. Píseň novou Pánu zpívejte ...
Tardyho chor.

                               
                    

          

                                   
                                  

                                
                                

          
        



                                
                                

Ž 150. Chvaltež Nejmocnějšího ...
Podle: zp. CCE 28

                                
                                

                                   
  

                               


        
                        

       
                  
        


